
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  

 

 

 

Vás srdečně zve na XXIV. Sněm lesníků na téma: 
 

 

 

 

ZELENÁ DOHODA PRO EVROPU 

 
Pořádáno za podpory  

 

Ministerstva zemědělství   a Lesů České republiky, s. p. 

    

 
 

 

Termín:          16. listopadu 2022 (středa) 

Místo konání: Český svaz vědeckotechnických společností, Novotného 
lávka 200/5, 110 00 Praha 1 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Anotace akce:  

 

Zelená dohoda pro Evropu (European Green Deal) je soubor politických iniciativ Evropské 
komise, jejichž hlavním cílem je dosáhnout toho, aby Evropa byla v roce 2050 klimaticky 
neutrální. Obsahuje plán opatření ke snížení emisí, investice do výzkumu a inovací a 
ochranu přírodního prostředí evropského kontinentu. Druhým cílem dohody je 
transformace evropské ekonomiky tak, aby byla dlouhodobě udržitelná, tedy aby byl 
možný její růst, aniž by se zvyšovalo využívání přírodních zdrojů. Nicméně, jaké šance a 
jaká rizika z toho vyplývají pro hospodaření v krajině a zejména pro lesnictví? Nebylo by 
lepší než bojovat s CO2, využít přepokládané investice do adaptačních opatření pro nás a 
naše životy? Co je správné? Nejen na tyto otázky odpoví XXIV. Sněm lesníků, který se 
mimo jiné detailně zaměří na strategie EU, bioekonomiku, vývoj zásob dřeva, koloběh 
CO2, ale i dopady Zelené dohody na lesní hospodářství v České republice.  

 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Odborní garanti:  

Ing. Pavel Draštík  

předseda RV ČLS  

tel.: +420 731 137 684, e-mail: predseda@cesles.cz 

 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 

tajemník ČLS 

tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:predseda@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:15 Zahájení XXIV. Sněmu lesníků 

Mgr. Patrik Mlynář (Ministerstvo zemědělství) 

9:15 – 9:45 Lesní strategie Evropské unie do roku 2030  

Mgr. Miloslav Machoň, Ph.D. (FLD, ČZU v Praze) 

9:45 – 10:15 Lesní bioekonomika: co pro nás v ČR znamená a jak využit Zelenou 

dohodu pro Evropu k jejímu nasazení 

doc. Ing. Martin Jankovský, Ph.D. (FLD, ČZU v Praze) 

10:15 – 10:45 Možnosti cirkulární ekonomiky v lesnicko-dřevařském sektoru 

Ing. Róbert Babuka, MBA (APICON, LDF MENDELU v Brně) 

10:45 – 11:00 Přestávka na kávu 

11:00 – 11:30 Funkce lesa v utváření klimatu a oběhu vody 

doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc. (ENKI)  

11:30 – 12:00 Analýza vývoje zásob a těžebních možností 

Ing. Michal Synek, Ph.D. (ÚHÚL Brandýs nad Labem) 

12:00 – 12:30 Dopady Zeleného dohody pro Evropu na lesnictví v ČR 

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. (FLD, ČZU v Praze) 

12:30 – 12:50 Diskuze  

12:50 – 13:00 Shrnutí a ukončení XXIV. Sněmu lesníků 

13:00 – 14:00 Oběd 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 16. 11. 2022, v sálu 319 Českého svazu vědeckotechnických 

společností, Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 

formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  

do 14. 11. 2022. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 

(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 

úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 

účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ........................................................ 500,- Kč  

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ............................................... 550,- Kč  

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a zaměstnance LČR placené bezhotovostně .............. 350,- Kč  

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS a zaměstnance LČR placené v hotovosti na místě...... 400,- Kč  

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 14. 11. 2022 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 

262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 

IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2116, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 

provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 

zašleme sborník. 

9. V případě vládních nařízení spojených s šířením koronaviru a zákazu shromažďování osob 

odborná akce proběhne oline formou webového semináře. 

 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

